[image: image1.jpg]

	Prefeitura Municipal de São João das Missões – MG

CNPJ: 01.612.486/0001-81

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 370/2021, de 30 de março de 2021.

“DEFINE CRITÉRIOS PARA ALUGUEL DE IMÓVEIS DE TERCEIROS PARA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O SR. JAIR CAVALCANTE BARBOSA, PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, conferidas através da Lei Orgânica;

DECRETA:

Art. 1° Revoga o Decreto anterior n° 006/2017 de 17 de janeiro de 2017;

Art. 2º. Fica o proprietário de imóvel a que a administração municipal propõe alugar obrigado a apresentar no ato da avaliação, laudo constando o preço do imóvel a ser locado, assinado por profissional credenciado no CREA/MG – Conselho Regional Engenharia e Agronomia de Minas Gerais ou no CRECI/MG – Conselho Regional Corretores de Imóveis de Minas Gerais;
Paragrafo único: Este decreto é parte integrante da Lei 386/2013 de 19 de março de 2013, que institui a comissão permanente de avaliação de imóveis para fins de aquisição, alienação, locação e uso pelo município de São João das Missões – MG e dá outras providencias.

Art. 3º. Revogadas todas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG, aos 30 dias do mês de março de 2021.

JAIR CAVALCANTE BARBOSA

Prefeito municipal de São João das Missões/MG

Pç. Vicente Paula, 300 – São Vicente - CEP: 39.475-000

Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

[image: image1.jpg]